
Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2011 129ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011040800129

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2011

A Justiça Federal no Ceará torna público que no dia
25/04/2011, às 14 horas, hora local, em sua sede, situada na Praça
Murilo Borges, 01, Edifício Raul Barbosa, 8º andar, Centro, For-
taleza-Ce, fará licitação na modalidade pregão, na sua forma pre-
sencial, pelo sistema de registro de preços, para aquisição de material
de limpeza. Cópias do Edital poderão ser obtidas no endereço acima
de segunda a sexta-feira, no horário das 09 às 18 horas, ou através do
site www.jfce.jus.br. Informações pelo tel. (85) 3521-2715.

Fortaleza, 7 de abril de 2011.
JERÔNIMO FILHO DE ABREU

Supervisor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM PERNAMBUCO
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE PENALIDADE

Proc. n.º 628/2010
A Seção de Assessoria Jurídica torna público, que a Juíza

Federal Diretora do Foro, com fundamento no art. 88, inciso III da
Lei nº 8.666/93, infligiu a penalidade de impedimento de contratar e
de participar de licitações no âmbito da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Pernambuco, pelo prazo de dois anos, contados da pu-
blicação da sanção, à sociedade empresária Construtora Olindense
Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.640.020/0001-76, por com-
portamento inidôneo.

Recife, 6 de abril de 2011.
ROSA CÍCERO CORREIA

Supervisora da Seção
de Assessoria Jurídica

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para prestação do
Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC local, de longa distância
nacional (intra-regional e inter-regional) e de longa distância inter-
nacional. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/04/2011 de
09h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av. Carlos Ro-
drigues da Cruz, 1500 Capucho - ARACAJU - SE . Entrega das
Propostas: a partir de 08/04/2011 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 04/05/2011 às 13h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

JULIANA MENDONÇA DE SOUZA
Supervisora

(SIDEC - 07/04/2011) 090011-00001-2011NE000100

Presencial nº 03/2011, disponível a partir de 08/04/11 no site
www.cramg.org.br e na Sede do Conselho - Av. Afonso Pena, 981/1º
andar - Centro - BH/MG, de 9h às 12h e 14h às 17h nos dias de
funcionamento do CRA/MG. Data da abertura: 25/04/11.

FLÁVIA C. MENDONÇA BERNARDES
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
NO PARANÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Edital no- 1 6 / 2 0 11

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR
os itens: 02 (Lote 01 e Lote 02) e item 5.5, ambos do Anexo I do
Edital n.º 16/2011 - Pregão Eletrônico. Base legal: art. 41, § 4º, da
Lei 8.666/93, sem reabertura de prazo em face da não interferência na
formulação de propostas.

MAURÍCIO OSTROWSKI JUNIOR

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de fornecimento de impressos. Processo 006/2011, Pregão
Presencial 004/2011. Contratante: Conselho Regional de Contabili-
dade SC. Contratado para fornecimento do LOTE 1: Premier In-
dustria Grafica e Editora Ltda com o preço de R$ 2,98 por revista
impressa. Prazo: 12 meses a contar da assinatura do contrato. Con-
tratado para o fornecimento do LOTE 2: Horizonte Gráfica e Editora
Ltda com o preço total de R$ 1.579,00. Prazo: 60 dias da assinatura
do contrato.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4 / 2 0 11

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, torna público
o resultado do Processo Licitatório 006/2011, na modalidade de Pre-
gão Presencial 004/2011. Objeto: Objeto: impressão de revistas e
cartazes. Empresa vencedor para o LOTE 1: Premier Industria Gra-
fica e Editora Ltda, CNPJ 09.606.817/0001-82 com o preço de R$
2,98 por revista impressa. LOTE: Horizonte e Editora Ltda, CNPJ
83.614.651/0001-07, com o preço de R$ 1.579,00 para impressão de
5 mil cartazes.

Florianópolis, 7 de abril de 2011.
SERGIO FARACO

Presidente do CRCSC

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
EM SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº. 025/2011. PROCESSO: Compras nº 81/2010.
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
Email Marketing. CONTRATADA: Greco Comunicações e Serviços
Ltda. DATA DE ASSINATURA: 07 de abril de 2011. VALOR: R$
13.899,96 divididos em 12 parcelas mensais e iguais. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses contados a partir do aceite de implantação pelo De-
partamento de TI do CRCSP.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE
IMÓVEIS NO ESTADO DE MINAS GERAIS

SETOR ADMINISTRATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 / 2 0 11

Processo Licitatório No- 6 / 2 0 11
O Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de

Minas Gerais - CRECI/4ª Região, por intermédio de sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados,
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor
Preço Por Item, em sessão pública a partir das 10h00min, horário de
Brasília/DF, do dia 25/04/2011, quando serão abertas e analisadas as
propostas comerciais, através do site www.comprasnet.gov.br, des-
tinada ao REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISI-
ÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (CARTUCHOS E
TONERS), ORIGINAIS, NOVOS E DE PRIMEIRO USO. A aber-
tura da fase de lances tem início previsto para às 13h30min, do
mesmo dia.O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.comprasnet.gov.br ou no endereço seguinte: Rua Carijós,
244/10º andar, Centro, CEP 30120-060, Belo Horizonte/MG, fo-
ne/fax: (0-xx-31)3271.6044 - ramais 108/117/119.

Belo Horizonte/MG , 7 de abril de 2011
LILIANE STEFÂNIA VASCONCELOS

Chefe

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
NA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 11

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-
PB, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos in-
teressados, a realização do PREGÃO PRESENCIAL nº. 11/2011, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, destinado à Contratação de empresa especializada em se-
guro total para veiculo, a ser realizado no dia 19.04.2011, às
09h00min, na sede do COREN-PB, sito à Avenida Maximiano de
Figueiredo, nº. 36, Centro, João Pessoa-PB. Os interessados poderão
obter as informações e/ou Edital e seus anexos no endereço supra
mencionado, ou no telefone (83) 3221-8758 ou no site www.co-
renpb.com.br

João Pessoa, 5 de Abril de 2011.
JARDSON GONÇALVES DA SILVA.

Pregoeiro

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 / 2 0 11

O Conselho Regional de Enfermagem da Paraíba - COREN-
PB, através de seu Pregoeiro, torna público, para ciência dos in-
teressados, a anulação do PREGÃO PRESENCIAL nº. 005/2011,
tendo em vista a manifestação do pregoeiro e sua equipe de apoio,
com vista da Procuradora Regional, que julgou IMPROCEDENTE o
recurso proposto pela recorrente SOLIVETTI COMÉRCIO E SERV.
LTDA, nos termos do art. 8º do Decreto nº 3.555, de 08 de agosto de
2000. Outrossim, acolhendo a sugestão do Pregoeiro, declaro ANU-
LADA a licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2011, verificado
que as especificações do objeto poderia ter causado certa restrição à
competitividade.

João Pessoa, 5 de abril de 2011.
GERSON DA SILVA RIBEIRO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
NO RIO DE JANEIRO

AVISO DE DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 / 2 0 11

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Rio
de Janeiro, tendo em vista a realização da licitação na modalidade
Pregão Presencial N.º 001/2011, decorrente do PAD nº 205/2011,
destinado à contratação de empresa especializada em impressão grá-
fica e distribuição de material informativo institucional do Conselho
Regional de Enfermagem - Coren/RJ, considerando os critérios legais
e observados os preceitos do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000, da Lei
Federal nº 10.520, de 17/07/2002, resolve HOMOLOGAR o objeto
da licitação para os lotes 01 e 02 à DUO PRINT COMERCIO DE
MATERIAL GRÁFICO E INFORMATICA LTDA-ME, Pessoa Ju-
rídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ sob o nº:
07.854.216/0001-63 com sede na Rua. Marinalva, 28 - Higienópolis -
Rio de Janeiro/RJ, CEP 21.061-140.

Rio de Janeiro, 7 de abril de 2011.
PEDRO DE JESUS SILVA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
EM SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO No- 1,
ASSEMBLEIA-GERAL

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Santa
Catarina - Coren/SC, no uso de suas atribuições legais, regimentais e
as especialmente estabelecidas no Código Eleitoral dos Conselhos de
Enfermagem, na conformidade da Resolução Cofen 355/2009, por
meio deste Edital, considerando que os Conselheiros Efetivos e Su-
plentes dos Conselhos de Enfermagem são eleitos por meio de elei-
ções diretas, mediante voto pessoal, secreto e obrigatório dos pro-
fissionais de enfermagem regularmente inscritos e que constituem
Assembléia Geral, convoca a Assembléia Geral destinada à eleição de
composição do plenário. Comunica que o pleito realizar-se-á no dia
11/09/2011, domingo, das 08hs às 18hs, ocasião em que serão eleitos
os Conselheiros que integrarão o Plenário do Coren/SC no período
compreendido entre 1º de janeiro de 2012 e 31 de dezembro de 2014.
Comunica, ainda, que o direito de votar e ser votado somente assiste
àqueles que possuem inscrição regular definitiva ou remida no Co-
ren/SC e que o profissional de enfermagem que é registrado em mais
de um quadro profissional deverá exercer o direito do voto em todos
eles. Conforme estabelecido na Lei 5.905/1973 o voto é obrigatório,
e ao eleitor que sem justa causa deixar de votar será aplicada multa
correspondente ao valor da anuidade. Faz saber que a partir de 11 de
abril até 02 de maio de 2011 o Coren/SC estará recebendo, das 08hs
às 17hs, exclusivamente em sua sede na Avenida Mauro Ramos, 224
- 9° andar (Àtico), Centro Executivo Mauro Ramos, Centro, Flo-
rianópolis/SC, os requerimentos contendo os pedidos de inscrição de
chapas para os Quadros I (Enfermeiros) e Quadros II e III (Técnicos
e Auxiliares de Enfermagem). Informa, também, que a relação dos
documentos necessários para o pedido de inscrição de chapas está
disponível no Código Eleitoral dos Conselhos de Enfermagem (Re-
solução Cofen nº 355/2009) acessível nas páginas eletrônicas do Co-

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 4/2011

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no DOU em 02/03/2011 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços especializados no desenvolvimento de portais e sistemas
WEB.

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do CFMV

(SIDEC - 07/04/2011)

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
EM MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 / 2 0 11

O Conselho Regional de Administração de Minas Gerais
torna pública a licitação para contratação de empresa para forne-
cimento e entrega fracionada de gêneros alimentícios para suprir as
necessidades do CRA-MG, conforme especificações no Edital Pregão

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-04-08T05:54:00-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




